

Dødsfald ^{23/12/71} ₁₆₈



Fru Emilie Henriksen

Kun kort tid efter sin 80 års fødselsdag er fru Emilie Henriksen,

Frejsgade 6 a, død på Horsens Sygehus. Et sjældent menneske har lukket sine øjne for stedse, og langt udenfor landets grænser vil budskabet om hendes død blive modtaget med sorg. Fru Henriksen øvede sammen med sin mand en smuk indsats i modstandskampen under besættelsen, båret oppe af deres nationale sindelag.

I gennem 25 år vedligeholdt Emilie Henriksen kontakten med de efterladte til de australske flyvemaskinebesætninger, som blev skudt ned af tyskerne i Danmark. Hun hægede om grave og mindestene, og dette virke blev for hende lidt af en livsopgave. Talrige er de breve, der er gået mellem Horsens og Australien, og flere af de faldnes slægtninge har været på besøg her i landet for at sige fru Henriksen tak.

Så sent som på hendes fødselsdag kom der en hjertelig tak fra det australske luftvåben. Efter eget ønske begravnes fru Henriksen, som var et fint og nobelt menneske, i stilhed.

23. 12. 1971

Usædvanligt menneske fylder 80



Fru Emilie Henriksen

Et helt usædvanligt menneske fylder på torsdag 80 år. Det er fru Emilie Henriksen, Frejsgade 6 a. Desværre kan fru Henriksen ikke være hjemme på fødselsdagen. Hun har det sidste par uger ligget til behandling på Horsens Sygehus. Fru Henriksen, der er lærerenke, ydede under besættelsen sammen med sin mand en smuk indsats i modstandskampen. Der er mange, der husker hende fra den tid og har hende i venlig erindring.

Da Englands store statsmand, Winston Churchill, døde, var fru Emilie Henriksen blandt det kontingent danske modstandsfolk, der med flyrejste til London for at være til stede ved begravelsen. Ved en af den britiske hovedstads banegårde blev det meddelt, at ældre mennesker kunne blive kørt til det sted ved ruten, hvor danskerne havde fået plads. Fru Henriksen afslog dette med en bemærkning om, at Churchill havde betydet så meget for hende og hendes land, at hun - på trods af afstanden - ville gå til bestemmelsesstedet.

Og så stod denne beundringsværdige kvinde i timevis i bidende kulde i London for i ærbødighed at yde et menneske, hun satte så højt, den sidste ære. De kammerater, der var med ved den lejlighed, vil aldrig glemme fru Henriksen, som opførte sig med så stor værdighed og ærbødighed.

Fru Emilie Henriksen har gennem årene høret om mindet over de RAF-mænd, der blev skudt ned over Danmark og fandt deres sidste hvilested her. Trofast har hun lagt blomster på mindestene og grave år efter år. Utrætteligt har hun korresponderet med de efterladte ikke mindst i Australien, og ofte har der været besøg fra den fjerne verdensdel, fordi forældre, en hustru, en kæreste eller en bror ønskede at møde et menneske, for hvem det var en æressag at mindes de faldne.

Fru Henriksen har skænket et smukt broderi til RAF-kirken i London. Hun har udført et broderi til Horsens rådhus, og når den nye kirke på Sønderbro om kort tid indvies, vil der også være en gave til den. Fru Emilie Henriksen hører til de stærke, milde dannekvinder, som man kun kan komme til at holde af. Ud af et uegennyttigt sind har hun været meget for andre mennesker.

Nu fylder hun 80 år, og det bedste, man kan ønske for hende, er, at hun helt må genvinde sit helbred.

P. N.

*hvidt
20. 11. 1971*